СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят пятой сессии шестого созыва

             от 31.01.2025 г.                                                                         № 144

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение от 25.12.2024г. № 143 «О бюджете  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027годов.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Сибирского сельсовета,  утвержденным решением Совета депутатов Сибирского сельсовета № 93 от 17.04.2023г.  Совет депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Р Е Ш И Л:
1.1 в п.1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2025г.
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 13 123 775,60 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 11 347 775,60 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 11 347 775,60 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 6 974 644,60 рублей.
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13 458 861,55 рублей.
3) дефицит местного бюджета в сумме 335 085,95 рублей, в том числе остатки на счете бюджета 335 085,95 рублей »
1.2. Статью 6 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области:
1) на 2025 год в сумме 798 984,91 рублей;
2) на 2026 год в сумме 731 000,00 рублей, на 2027 год в сумме 1009 000,00 рублей»
1.3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.
1.4.Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.
1.5.Приложение №4 «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.
1.6.Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района   Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сибирского сельсовета                          О.С. Алексеева

Председатель Совета депутатов                       Н.В. Алексеева

                                      ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения сессии от 31.01.2025 г.
                                     о внесении изменений в бюджет.

Изменение по расходам к пояснительной записке к решению сессии  № 144 от 31.01.2025г.

	Коды классификации
	На год

	Бюджетная классификация
	Тип средств
	КОСГУ
	СубКОСГУ
	Код цели
	КРКС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	28

	462 0104 9900000190 242
	010110
	225

	210
	19 371,00

	462 0104 9900000190 242
	010110
	346

	210
	7 000,00

	462 0104 9900000190 244
	010110
	225

	210
	1 000,00

	462 0104 9900000190 244
	010110
	226
	0080019

	210
	900,00

	462 0104 9900000190 244
	010110
	343

	210
	7 000,00

	462 0104 9900000190 244
	010110
	346

	210
	43 255,46

	462 0113 9900003000 853
	010110
	297

	210
	10 000,00

	462 0409 990009Д010 244
	010156
	225

	210
	-21 725,09

	462 0409 990009Д010 244
	010156
	226

	210
	58 855,00

	462 0409 990009Д810 244
	010156
	226

	210
	58 855,00

	462 0503 9900003010 244
	010110
	346

	210
	40 000,00

	462 0503 9900003010 247
	010110
	223
	0080001

	210
	14 278,39

	462 0503 9900003030 244
	010110
	225

	210
	62 199,97

	462 0503 9900003030 244
	010110
	310

	210
	10 000,00

	ИТОГО по Администрации
	310 989,73

	Коды классификации
	На год
	Второй год планового периода

	Бюджетная классификация
	Тип средств
	КОСГУ
	СубКОСГУ
	Код цели
	КРКС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	28

	462 0801 9900000590 242
	010110
	221

	210
	1 596,22

	462 0801 9900000590 242
	010110
	226

	210
	5 500,00

	462 0801 9900000590 244
	010110
	223
	0080001

	210
	-18 000,00

	462 0801 9900000590 244
	010110
	226

	100
	3 000,00

	462 0801 9900000590 244
	010110
	344

	210
	6 000,00

	462 0801 9900000590 244
	010110
	346

	210
	6 000,00

	462 0801 9900000590 247
	010110
	223
	0080001

	210
	18 000,00

	462 0801 9900000590 247
	010110
	223
	0080004

	210
	2 000,00

	ИТОГО пол КДЦ
	24 096,22

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИ

Е

Пятьдесят пятой

сессии шестого созыва

о

т

31.01.2025

г.

№ 144

О

внесении из

менений в решение от

25.12.2024

г

.

№ 143

«

О

бюджете

Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

на

2025

год и плановый период

2026

и

2027

годов

.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131

–

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сибирского

сельсовета Купинского района Новосибир

ской области, Положением о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе  Сибирского сельсовета,  утвержденным

решением Совета депут

атов Сибирско

го сельсовета № 93 от 17.04.2023г

.

Совет

депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области

.

Р Е Ш И Л:

1

.1 в п.1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:

«

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области на 2025г.

1

)

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

13

123

775,60 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

11

347

775,60 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, в сумме

11

347

775,60 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 6

974 644,60

рублей.

2)

общий объем расходов мес

тного бюджета в сумме 13

458

861,55

рублей.

3)

дефицит

мест

ного бюджета в сумме 335

085,95

рублей

, в том числе

остатки на счете бюджета 335

085,95 рублей

»

1.2

.

Статью 6 решения изложить в следующей

редакции:

«

1

. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Сибирского

сельсовета Купинско

го района Новосиб

ирской области

:

1)

на 2025 год в сумме 798

984,91 рублей;

2)

на 2026 год в сумме 731

000,00 рублей, на 2027 год в сумме 1009 000,00

рублей»

1.3.

Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.

1.4

.

Приложение

№3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципа

льным программам и непрограммным направлениям

деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.

1.5

.

Приложение

№4 «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

обр

азования

Сибирского

сельсовета Купинского района Новосибирской области на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.

1.6

.

Приложение № 7 «

И

сточники финансирования дефицита местного бюджета на

2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов

»

изложить в прилагаемой редакции.

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИ Е   Пятьдесят пятой   сессии шестого созыва                           о т   31.01.2025   г.                                                                           № 144     О  внесении из менений в решение от  25.12.2024 г .   № 143  « О   бюджете    Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области   на  2025   год и плановый период  2026   и  2027 годов .     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 №131  –   ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сибирского  сельсовета Купинского района Новосибир ской области, Положением о бюджетном  устройстве и бюджетном процессе  Сибирского сельсовета,  утвержденным  решением Совета депут атов Сибирско го сельсовета № 93 от 17.04.2023г .   Совет  депутатов Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области .     Р Е Ш И Л:   1 .1 в п.1 Статьи 1 решения изложить в следующей редакции:    « 1. Утвердить основные характеристики бюджета Сибирского сельсовета  Купинского района Новосибирской области на 2025г.   1 )   прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  13   123   775,60 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  11   347   775,60 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации, в сумме  11   347   775,60 рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 6   974 644,60  рублей.    2)   общий объем расходов мес тного бюджета в сумме 13   458   861,55   рублей.   3)   дефицит  мест ного бюджета в сумме 335   085,95   рублей , в том числе  остатки на счете бюджета 335   085,95 рублей   »   1.2 .   Статью 6 решения изложить в следующей   редакции:   « 1 . Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Сибирского  сельсовета Купинско го района Новосиб ирской области :   1)   на 2025 год в сумме 798   984,91 рублей;   2)   на 2026 год в сумме 731   000,00 рублей, на 2027 год в сумме 1009 000,00  рублей»   1.3.  Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным  направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.   1.4 . Приложение   №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым  статьям (муниципа льным программам и непрограммным направлениям  деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.   1.5 . Приложение   №4 «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального  обр азования  Сибирского   сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в прилагаемой редакции.     1.6 . Приложение № 7 « И сточники финансирования дефицита местного бюджета на  2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов »  изложить в прилагаемой редакции.